## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies nonus et decimus continentur

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romae, 1925**

De S. Andrea Avellino Sacerdote Congregationis Clericorum Regularium  
Theatinorum Neapoli Commentarius Praevius

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72556](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72556)

A

D

## DE S. ANDREA AVELLINO

SACERDOTE CONGREGATIONIS CLERICORUM REGULARIUM THEATINORUM  
NEAPOLI

## COMMENTARIUS PRAEVIUS

ANNO 1608

De  
S. Andrea  
Avellino

1. De S. Andrea Avellino, qui saec. XVII in-  
eunte obiit, mox in beatorum (an. 1624) nec multo  
post in sanctorum numerum relato (1712) lon-  
gam institueret tractationem superfluum videtur.  
Elsi enim in gestis sanctorum antiquae et mediae  
aetatis pertractandis cura multa et perditigenti  
opus est qua velusti codices exquirantur et illus-  
trentur, contra, in recentioribus, quae omnium  
oculis et manibus perspicue sunt exposita neque  
B ullis tenebris obducta, stilo breviori uti praestat  
ne rerum copia obruamur vel acta agamus, et ma-  
ximum in eo reponendum est studium ut ad fontes  
facile pervios legentes amandentur. Is certe modus  
habendus, ubi sermo est de S. Andrea, cuius gesta  
multorum exercere calamos, cum tamen nullis  
suae aetatis publicis negotiis implexus fuerit,  
vitam pii sacerdotis duxerit, et postquam coeno-  
biarchae munera rite obierat, cum sanctilitatis  
fama decesserit. Age iam dicamus quinam e  
scriptoribus Vitae S. Andreae maxime commenda-  
tione digni videantur.

typis  
prodierunt  
epistula  
Alexandri  
Gargani,

2. Paucis post S. Andreae obitum diebus, P. Ale-  
xander Garganus, Neapolitanae Patrum Theatino-  
rum domus praepositus, litteras dedit ad P. Johan-  
nem Antonium Angrisianum, praepositum genera-  
lem, de his quae in morte sancti viri configerant  
certiorem eum facientes. Has edidit Iohannes Anto-  
nius Cagianus anno 1627(1). Totam Andreae vitam  
breviter quidem et succincte enarravit Iohannes  
Baptista Del Tufo, in appendice ad Historiam  
Congregationis Clericorum Regularium quam anno  
1609 prelo submisit (2). Patribus Theatinis ipse  
adiunctus fuerat anno 1564, quo tempore S. An-  
dreas magistri novitiorum munere iungebatur (3).  
Scriptoris fidem plurimum commendat quod mos  
illi fuit a primis annis, quaecumque notatu digna  
domi occurrerant in chartis reponere; tanta au-  
tem diligentia et temperatione usus est ut ea quae  
de obitu S. Andreae ex sola fama noverat narrare